Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Pessoal

PORTARIA Nº 1826 DE 08 DE DEZEMBRO DE2022
O Senhor Prefeito de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso,
VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o Memorando nº 23.126/2022 do Gabinete do
Prefeito;

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR a partir desta data, o senhor WELLINGTON
ROSSITER BEZERRA, inscrito no CPF 344......-.., para exercer o cargo
comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, respondendo pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Estrutura Organizacional prevista no art.
2º inciso Ill e art. 5º da Lei Municipal 2099/2003 de 29/12/2003 e suas alterações.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Prefeitura de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos oito
dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, 46º aniversário de
Emancipação Político — Administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de
costume na data supra e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br

Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangará da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: pessoal(Dtangaradaserra.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Pessoal

TERMO DE POSSE

O Senhor Prefeito de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso,
VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei concede posse ao senhor WELLINGTON ROSSITER BEZERRA,
inscrito no CPF 344......-.., para exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE, respondendo pela Secretaria Municipal de Saúde,
conforme a Estrutura Organizacional prevista no art. 2º inciso Ill e art. 5º da Lei

Municipal 2099/2003 de 29/12/2003 e suas alterações, nomeado mediante Portaria

nº 1826/2022, o qual, declarado Empossado, com início do exercício em
08/12/2022, comprometeu-se a cumprir fiel e honradamente os deveres inerentes ao
Secretário Municipal de Saúde.

Prefeitura de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos oito

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, 46º aniversário de

Emancipação Político — Administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito MunicipalSsFá /

WELLNESS TER
Secretário Municipal De Saúde

Avenida Brasil, n.º 2.350-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangará da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: pessoal(Dtangaradaserra.mt.gov.br